Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
Обособленное подразделение Завод в г. Москва

ПРИКАЗ

	26 августа 2023 года
	№ 77

О создании аттестационной комиссии
обособленного подразделения в области промышленной безопасности

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», постановление Правительства РФ от 13.01.2023 № 13 «Об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики» и приказа Ростехнадзора от 06.07.2020 № 256 «Об утверждении Положения об аттестационных комиссиях ‎по аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики», и в целях организации аттестации по промышленной безопасности в обособленном подразделении ООО «Альфа» на заводе в г. Москва (далее – ОП Альфа Москва)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать аттестационную комиссию обособленного подразделения для аттестации в области промышленной безопасности в ОП Альфа Москва (далее – Комиссия).
2. Утвердить Комиссию в следующем составе:
председатель:
· Петров Н.П. – главный инженер ОП Альфа Москва
заместитель председателя:
· Сергун Е.П. – руководитель службы производственного контроля ОП Альфа Москва
члены комиссии:
· Мощный М.С. – главный энергетик ОП Альфа Москва
· Красный Н.К. – главный механик ОП Альфа Москва
· Зайцева В.П. – инженер по промышленной безопасности ОП Альфа Москва
секретарь:
· Петухова Л.Н. – техник службы производственного контроля ОП Альфа Москва.
3. При проведении аттестации работников в Комиссии должны присутствовать не менее четырех членов комиссии, включая председателя или его заместителя, а также секретарь.
4. Комиссии проводить аттестацию по промышленной безопасности:
· на территории ОП Альфа Москва по адресу г. Москва, ул. Некрасова, д. 8 в кабинете 101;
· с применением Информационной системы «Единый портал тестирования» (далее – ЕПТ).
5. Главному бухгалтеру ООО «Альфа» Лисицыной Л.Л. обеспечить для ОП Альфа Москва закупку необходимой для подключения к ЕПТ компьютерной и офисной техники, средств криптографической защиты информации.
6. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации Питонову М.Б. для ОП Альфа Москва:
· организовать рабочие места для подключения к ЕПТ;
· организовать подключение рабочих мест ОП Альфа Москва к ЕПТ;
· обеспечить работоспособность рабочих мест и соблюдение требований законодательства РФ по защите информации;
· о подключении к ЕПТ доложить не позднее 13 сентября 2023 года.
7. [bookmark: _GoBack]Председателю Комиссии главному инженеру ОП Альфа Москва Петрову Н.П.:
· зарегистрировать Комиссию в ЕПТ;
· внести в ЕПТ секретаря комиссии;
· вносить необходимые изменения по составу Комиссии в дни проведения аттестации работников;
· организовать работу Комиссии в соответствии с требованиями законодательства РФ в области промышленной безопасности и настоящего приказа.
8. Руководителю службы производственного контроля Сергун Е.П.:
· подготовить список должностей работников ОП Альфа Москва, направляемых на аттестацию в Главную комиссию и в Комиссию ОП Альфа Москва;
· сформировать график аттестации по промышленной безопасности работников ОП Альфа Москва на текущий календарный год;
· ежегодно разрабатывать график аттестации по промышленной безопасности работников ОП Альфа Москва до 25 ноября каждого календарного года;
· своевременно проводить аттестацию работников ОП Альфа Москва, которым требуется первичная аттестация;
· организовать аттестацию работников ОП Альфа Москва в установленные сроки.
9. Секретарю Комиссии технику службы производственного контроля ОП Альфа Москва Петуховой Л.Н. сформировать в ЕПТ класс аттестации и организовать в нем аттестацию работников.
10. Руководителям структурных подразделений ОП Альфа Москва обеспечить явку работников на аттестацию по промышленной безопасности.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Технический директор
московского завода ООО «Альфа»

И.И. Иванов